
                               

 

 

 

 
保護者の皆様 

                                                 中野小学校長  山﨑 吉治 

 
 

３学期 参観日のご案内 

   

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察い
たします。本日で８５日間の２学期が終了し、明日から冬休みです。今学期も本校の教育活
動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

さて、３学期の授業参観を下記のとおり実施いたします。ご多用のこととは存じますが、
ご来校くださいますようご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
１ 期日 

１年          ２月 ７日（火） 
２年          ２月１０日（金） 
５年          ２月１７日（金） 
３年          ２月２１日（火） 
４年           ２月２４日（金） 
あすなろ・やまびこ学級 ２月２８日（火） 
６年                ３月 ３日（金） 
 

２  参観日の日程 

   （１）１～６年 
授業参観  １４：０５～１４：５０ 
児童下校  １５：００ 
学級懇談会 １５：１０～１６：００ 

（２）あすなろ・やまびこ学級   
授業参観  １４：０５～１４：５０  
児童下校  １・２年児童１５：２０ ３～６年児童１６：００ 
学級懇談会 １５：１０～１６：００ 

 
３  その他 
・会場や下校方法、懇談会の詳細は、学年・学級通信でお知らせいたします。その際、
日程や内容がこの案内と若干変わる場合がありますのでご確認をお願いします。な
お、新型コロナウイルス感染症対策のため、学級懇談会時の茶話会は行ないません。 

・感染防止のためにマスクの着用をお願いします。かぜ症状等、体調が悪い場合は出
席をご遠慮ください。できるだけ密を避け広い教室等で換気をしながら行ないます。
防寒対策をお願いします。 

・車でのご来校はご遠慮願います 

  

 

 

令和４年度 中野小学校 学校通信                 令和４年１２月２７日 

おおかかげげささまま    No. １２ 

※裏面に続きます。 



お知らせ 

 
１ 冬休み【１２月２８（水）～ １月５日（木）９日間】の生活にかかわって 

  明日から冬休みです。町別子ども会で配布しました「年末年始休みの過ごし方」をもとに、安全、

健康に気を付け、充実した休みになることを願っています。 

（１）１２月２８日（水）～１月４日（水）の８日間を学校閉庁日とします。緊急時の連絡は、次の通

りです。 

   ＜学校閉庁日緊急連絡先（平日夜間及び休日含）中野市役所代表 電話２２－２１１１＞ 

（２）冬休み期間における新型コロナウイルス感染症等に関わる連絡について 

  ・休み中、お子さんの陽性が確認された場合は、上記緊急連絡先、または Google フォームにて連

絡をお願いします。 

・お子さんがインフルエンザに罹患した場合も同様にお願いします。 

    ＜年末年始休業連絡フォーム＞ 

   陽性連絡は、Google フォームにてオンラインで回答いただくこともできます。 

   QR コードを読み取り、ご回答ください。 

 

 

（３）冬休み期間中も新型コロナウイルス感染症対策として、各ご家庭で引き続き、

健康観察カードでの健康チェックと検温、手洗いうがいの励行、マスクの着用、換気等への取組

をお願いします。 

 

２ 横浜ＤeＮＡベイスターズの牧秀悟選手が来校されました。 
１２月１５日（木）、プロ野球で大活躍している牧秀悟選手が中野警察 

 署一日署長の活動の一環として母校である中野小学校に来校されました。 

 ６年生は、体育館で警察署の方や牧選手と一緒に防犯・交通安全学習を行 

 いました。学習だけでなく質問タイムや記念写真の時間もあり、牧選手と  

の交流を楽しみました。１～５年生も、牧選手が校内周りした際に各教室  の

廊下で出迎え、短時間ではありますが牧選手と触れ合うことができまし  た。

子どもたちにとって、大変貴重な機会となりました。これからも、中野 

小学校の先輩である牧選手をみんなで応援してきたいと思います。 

 

３ 中野小学校アンケートへのご協力ありがとうござました。 
   お忙しい中、アンケートのご回答ありがとうござました。お寄せいただいた声を集約・分析し、

今後の学校教育活動の改善に生かして参ります。なお、集計結果は、３学期に学校だよりにてお知

らせします。ご承知おきください。 

 

  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeAvQz6oeestxq0VEE1KjMpCgtZ

leijTRwWruXPFkXtES2xKQ/viewform?usp=sf_link 

 

今年も残すところ、あとわずかとなりました。本校教育活動へのご理解とご協力ありがとうございま

した。来年も、皆様にとって素敵な１年となりますように心からお祈り申し上げます。 


